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Feriestart på gulvet
Skal du lakkere eller male gulvet i sommer? Ta det før du drar på ferie, da får gulvet
god tid til å herde før det tas i bruk.

Av Bjørg Owren/ifi.no

Tipset kommer fra Tor Ingar Røneid, som er teknisk sjef for Trestjener gulvprodukter. Han opplever at
mange planlegger å pusse opp hjemme i ferien, og mener at det er spesielt gunstig å ta gulvet tidlig i
ferien.

– Mens folk koser seg ute, får nymalte eller lakkerte gulv fred til å herde som anbefalt, noe som er viktig
for at det skal tåle det vi lover, sier han.

Stell pent med tregulvet
Med godt vedlikehold har du fine tregulv lenge, og det er ikke så mye jobb som mange tror, ifølge
Røneid. Hvis gulvet begynner å bli slitt anbefaler han å foreta det han kaller vedlikeholds-lakk eller
maling.

– Det verste er nok å komme i gang. Selve jobben er gjort på en helg, sier han.

For at det ikke skal bli noen misforståelse; når eksperten snakker om vedlikehold, så snakker han ikke
om ett strøk. To strøk må til for at det skal holde.
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Når rommet er ryddet er det klart for å rense gulvet. La det tørke noen timer før neste steg.

Du gjør det på en helg
På spørsmål om hvor lang tid vi må sette av til å ta stuegulvet svarer han kjapt at det gjør vi på en helg.
Her er Røneids oppskrift på en god gulvhelg:

Fredag kveld:

Rydd rommet, så er alt klart til lørdag morgen.

Lørdag:

Gulvet rengjøres med rensemiddel. La det tørke et par timer. Deretter skal gulvet nedmattes. Her bruker
du slipebrett på langt skaft. Røneid anbefaler papir med 150 korning. Foretrekker du noe som durer, kan
du bruke en hobbymaskin/plansliper med samme korning. Så må støvet fjernes. Støvsugeren tar det
meste, men for å få opp det siste tar du mikrofiberklut på mopp. Kommet litt utpå dagen… Du rekker ett
strøk før det blir kveld.

Søndag:

Du påfører strøk nummer to og lar det tørke.
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Når gulvet er tørt mattes flaten med slipepapir korning 150 på slipebrett med langt skaft.

Gangbart søndag kveld
Forutsatt at det er vanntynnbar lakk eller maling, kan du gå på gulvet allerede søndag kveld, hvis du må.

– Det er gangbart, men sårbart, skyter eksperten inn. For å få et holdbart gulv bør man unngå sterk
belastning de to første ukene. I løpet av de nærmeste dagene kan møblene settes pent på plass.

Til den som også skal male taket kommer han med et lite obs: Du bør vente litt, for gulvet må ikke
tildekkes i herdetiden.

Når det gjelder forskjell på vanntynnbart og oljebasert kan det generelt sies at bruker du vanntynnbart
kan du i prinsippet ta to strøk på samme dag, oljebasert må tørke natten over før strøk to. Oljebasert vil
trenge en uke før møblene settes på plass. Til gjengjeld er den lakken gjennomherdet raskere. Er du
usikker på herdetid eller andre fakta vedrørende lakk og maling, finner du all informasjon om de enkelte
produktene på produsentenes nettsider.
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Fjern slipestøvet med en støvsuger.

Tips til deg med liten plass
Hvis du ikke har terrasse eller et annet rom å lagre møblene mens du pusser opp gulvet, kan du ta
gulvet i to omganger.

– Denne løsningen forutsetter at du bruker gulvmatt. Mattheten gjør at du unngår å få skille, forklarer
Røneid.

– Prøv å unngå overlappen midt på gulvet. Ta 75 prosent først, og så den siste stripen til slutt, forslår
han.
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For å være sikker på at alt det fine støvet er borte kan de vær lurt å gå over med mikrofiberklut på mopp.

Mattsliping er viktig
Den tekniske sjefen vet at mange helst vil gå rett på og male eller lakkere uten forarbeid. Han rister på
hodet og understreker at mattsliping er viktig uansett type behandling.

– Jeg grøsser på ryggen ved tanke på å sette penselen på et blankt underlag uten å mattslipe, sier han.
Han har det i ryggmargen at det kommer til å sitte dårlig.

Mattsliping må til for å få god vedheft. En blank hard flate er ikke noe godt underlag for ny behandling.
Og et gulv som flasser på grunn at slett forarbeid skaper mye bry senere.
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Endelig klart for lakkering. Og husk at det anbefales to strøk. Da kan det gå lenge til neste gang.

Mer informasjon:
TreStjerner


